
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 한부모가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 77,133,060 77,759,725 △626,665

국 35,584,170 36,481,881 △897,711

기 1,164,706 1,149,466 15,240

특 500,000 0 500,000

도 23,450,352 23,536,791 △86,439

시 16,433,832 16,591,587 △157,755

여성복지 2,857,342 2,834,869 22,473

국 507,897 507,897 0

기 810,548 794,548 16,000

도 348,531 345,789 2,742

시 1,190,366 1,186,635 3,731

한부모가족지원 783,574 763,574 20,000

기 349,099 333,099 16,000

도 105,075 103,075 2,000

시 329,400 327,400 2,000

아동양육비 지원(한부모가족) 428,811 408,811 20,000

기 343,049 327,049 16,000

도 42,881 40,881 2,000

시 42,881 40,881 2,000

301 일반보상금 428,811 408,811 20,000

기 343,049 327,049 16,000

도 42,881 40,881 2,000

시 42,881 40,881 2,000

01 사회보장적수혜금 428,811 408,811 20,000

▣아동양육비 지원(한부모가족)

428,811 408,811 20,000경정428,811,000원

기 343,049 327,049 16,000

도 42,881 40,881 2,000

시 42,881 40,881 2,000

다문화가족지원 637,007 634,534 2,473

기 266,586 266,586 0

도 95,391 94,649 742

시 275,030 273,299 1,731

결혼이민자 영유아기 자녀 양육서비스 지원 14,110 11,637 2,473

도 4,233 3,491 742

시 9,877 8,146 1,731

307 민간이전 14,110 11,637 2,473

도 4,233 3,491 742

시 9,877 8,146 1,731

05 민간위탁금 14,110 11,637 2,473

▣결혼이민자 영유아기 자녀 양육서비스 지원

14,110 11,637 2,473경정14,110,000원

도 4,233 3,491 742

시 9,877 8,146 1,731

청소년복지 938,199 907,284 30,915

국 19,450 19,450 0

기 323,993 324,753 △760

도 94,718 94,718 0



부서: 여성가족과

정책: 청소년복지

단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 500,038 468,363 31,675

청소년 육성 938,199 907,284 30,915

국 19,450 19,450 0

기 323,993 324,753 △760

도 94,718 94,718 0

시 500,038 468,363 31,675

청소년 행사지원 78,800 68,800 10,000

303 포상금 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

▣대한민국 인성교육대상 우수기관 포상

10,000 0 10,00010,000,000원

지역사회청소년통합지원체계 구축 28,555 28,555 0

기 14,885 14,885 0

시 13,670 13,670 0

201 일반운영비 21,092 20,247 845

기 11,037 10,615 422

시 10,055 9,632 423

01 사무관리비 4,745 3,900 845

▣운영보고서 제작 3,345 2,500 845경정3,345,000원

기 1,672 1,250 422

시 1,673 1,250 423

301 일반보상금 1,763 2,608 △845

기 998 1,420 △422

시 765 1,188 △423

09 행사실비보상금 1,563 2,408 △845

▣CYS-Net 관련업무 참가자 실비보상(실행위원

회, 1388청소년지원단 등) 1,563 2,408 △845경정1,563,000원

기 898 1,320 △422

시 665 1,088 △423

공공청소년수련시설유지보수 49,000 27,000 22,000

401 시설비및부대비 32,000 21,000 11,000

01 시설비 32,000 21,000 11,000

▣청소년수련관 공연장 냉난방기 설치 공사

11,000 0 11,00011,000,000원

405 자산취득비 17,000 6,000 11,000

01 자산및물품취득비 17,000 6,000 11,000

▣청소년수련관 공연장 냉난방기 구입

11,000 0 11,0005,500,000원*2대

청소년 특별지원 8,415 9,500 △1,085

기 5,890 6,650 △760

시 2,525 2,850 △325

301 일반보상금 8,415 9,500 △1,085

기 5,890 6,650 △760

시 2,525 2,850 △325



부서: 여성가족과

정책: 청소년복지

단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 8,415 9,500 △1,085

▣청소년 특별지원사업 운영 8,415 9,500 △1,085경정8,415,000원

기 5,890 6,650 △760

시 2,525 2,850 △325

영유아복지 72,984,229 73,650,242 △666,013

국 35,056,823 35,954,534 △897,711

특 500,000 0 500,000

도 23,002,103 23,091,284 △89,181

시 14,425,303 14,604,424 △179,121

보육서비스 기반 확충 72,984,229 73,650,242 △666,013

국 35,056,823 35,954,534 △897,711

특 500,000 0 500,000

도 23,002,103 23,091,284 △89,181

시 14,425,303 14,604,424 △179,121

보육교직원 인건비 3,617,210 3,428,324 188,886

국 1,808,605 1,714,162 94,443

도 723,442 685,665 37,777

시 1,085,163 1,028,497 56,666

307 민간이전 3,617,210 3,428,324 188,886

국 1,808,605 1,714,162 94,443

도 723,442 685,665 37,777

시 1,085,163 1,028,497 56,666

10 사회복지시설법정운영비보조 3,617,210 3,428,324 188,886

▣보육교직원 인건비 3,617,210 3,428,324 188,886경정3,617,210,000원

국 1,808,605 1,714,162 94,443

도 723,442 685,665 37,777

시 1,085,163 1,028,497 56,666

영유아 보육료 지원 33,307,803 32,847,115 460,688

국 21,650,072 21,350,625 299,447

도 5,412,518 5,337,782 74,736

시 6,245,213 6,158,708 86,505

308 자치단체등이전 33,307,803 32,847,115 460,688

국 21,650,072 21,350,625 299,447

도 5,412,518 5,337,782 74,736

시 6,245,213 6,158,708 86,505

10 공기관등에대한경상적대행사업비 33,307,803 32,847,115 460,688

▣영유아보육료지원(0-2세보육료)

33,307,803 32,847,115 460,688경정33,307,803,000원

국 21,650,072 21,350,625 299,447

도 5,412,518 5,337,782 74,736

시 6,245,213 6,158,708 86,505

가정양육수당 지원 13,601,385 16,106,646 △2,505,261

국 8,840,900 10,469,320 △1,628,420

도 1,904,194 2,254,930 △350,736

시 2,856,291 3,382,396 △526,105

301 일반보상금 13,601,385 16,106,646 △2,505,261

국 8,840,900 10,469,320 △1,628,420

도 1,904,194 2,254,930 △350,736



부서: 여성가족과

정책: 영유아복지

단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,856,291 3,382,396 △526,105

01 사회보장적수혜금 13,601,385 16,106,646 △2,505,261

▣가정양육수당 지원 13,601,385 16,106,646 △2,505,261경정13,601,385,000원

국 8,840,900 10,469,320 △1,628,420

도 1,904,194 2,254,930 △350,736

시 2,856,291 3,382,396 △526,105

어린이집 보육교직원 처우개선 1,018,260 970,800 47,460

도 313,878 299,640 14,238

시 704,382 671,160 33,222

301 일반보상금 1,018,260 970,800 47,460

도 313,878 299,640 14,238

시 704,382 671,160 33,222

01 사회보장적수혜금 1,018,260 970,800 47,460

▣보육교사 처우개선비(도비보조)

818,060 778,800 39,260경정818,060,000원

도 245,418 233,640 11,778

시 572,642 545,160 27,482

▣어린이집 종사자 격무수당

158,200 150,000 8,200경정158,200,000원

도 47,460 45,000 2,460

시 110,740 105,000 5,740

보육교직원 처우개선 지원 4,354,976 3,702,252 652,724

국 2,192,488 1,850,381 342,107

도 876,995 740,141 136,854

시 1,285,493 1,111,730 173,763

301 일반보상금 4,354,976 3,702,252 652,724

국 2,192,488 1,850,381 342,107

도 876,995 740,141 136,854

시 1,285,493 1,111,730 173,763

01 사회보장적수혜금 4,354,976 3,702,252 652,724

▣보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선

지원) 2,873,688 2,328,356 545,332경정2,873,688,000원

국 1,436,844 1,163,433 273,411

도 574,738 465,362 109,376

시 862,106 699,561 162,545

▣보육교직원 처우개선 지원(농촌보육교사 특별

근무수당 지원) 485,952 348,560 137,392경정485,952,000원

국 242,976 174,280 68,696

도 97,190 69,712 27,478

시 145,786 104,568 41,218

▣보육교직원 처우개선 지원(민간어린이집 보조

교사 지원) 995,336 1,025,336 △30,000경정995,336,000원

국 512,668 512,668 0

도 205,067 205,067 0

시 277,601 307,601 △30,000

공공형어린이집 지원 169,690 180,000 △10,310

국 84,812 90,000 △5,188

도 33,990 36,000 △2,010

시 50,888 54,000 △3,112



부서: 여성가족과

정책: 영유아복지

단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 169,690 180,000 △10,310

국 84,812 90,000 △5,188

도 33,990 36,000 △2,010

시 50,888 54,000 △3,112

10 사회복지시설법정운영비보조 169,690 180,000 △10,310

▣공공형어린이집 지원 169,690 180,000 △10,310경정169,690,000원

국 84,812 90,000 △5,188

도 33,990 36,000 △2,010

시 50,888 54,000 △3,112

어린이집 운영지원(농어촌소재 법인어린이집) 4,800 5,000 △200

국 2,400 2,500 △100

도 960 1,000 △40

시 1,440 1,500 △60

307 민간이전 4,800 5,000 △200

국 2,400 2,500 △100

도 960 1,000 △40

시 1,440 1,500 △60

10 사회복지시설법정운영비보조 4,800 5,000 △200

▣어린이집 운영지원(농어촌소재 법인어린이집

지원) 4,800 5,000 △200경정4,800,000원

국 2,400 2,500 △100

도 960 1,000 △40

시 1,440 1,500 △60

어린이집 확충 1,092,920 592,920 500,000

국 251,460 251,460 0

특 500,000 0 500,000

도 100,584 100,584 0

시 240,876 240,876 0

401 시설비및부대비 1,092,920 592,920 500,000

국 251,460 251,460 0

특 500,000 0 500,000

도 100,584 100,584 0

시 240,876 240,876 0

01 시설비 1,092,920 592,920 500,000

▣아주동 국공립어린이집 신축(특별교부세)

500,000 0 500,000500,000,000원

특 500,000 0 500,000

누리과정 보육료 지원 13,370,160 13,370,160 0

도 13,370,160 13,370,160 0

301 일반보상금 947,000 984,000 △37,000

도 947,000 984,000 △37,000

01 사회보장적수혜금 947,000 984,000 △37,000

▣누리교사 처우개선비 지원

947,000 984,000 △37,000경정947,000,000원

도 947,000 984,000 △37,000

307 민간이전 2,219,000 2,400,000 △181,000

도 2,219,000 2,400,000 △181,000



부서: 여성가족과

정책: 영유아복지

단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 2,219,000 2,400,000 △181,000

▣누리과정 운영비 지원 2,219,000 2,400,000 △181,000경정2,219,000,000원

도 2,219,000 2,400,000 △181,000

308 자치단체등이전 10,204,160 9,986,160 218,000

도 10,204,160 9,986,160 218,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 10,204,160 9,986,160 218,000

▣누리과정보육료 지원(3-5세보육료)

10,204,160 9,986,160 218,000경정10,204,160,000원

도 10,204,160 9,986,160 218,000

행정운영경비(여성가족과) 352,290 366,330 △14,040

기 30,165 30,165 0

도 5,000 5,000 0

시 317,125 331,165 △14,040

인력운영비 266,250 281,250 △15,000

기 30,165 30,165 0

도 5,000 5,000 0

시 231,085 246,085 △15,000

상담팀 인건비 182,000 197,000 △15,000

도 5,000 5,000 0

시 177,000 192,000 △15,000

101 인건비 182,000 197,000 △15,000

도 5,000 5,000 0

시 177,000 192,000 △15,000

02 기타직보수 182,000 197,000 △15,000

▣상담팀 인건비(4대의무 보험료 포함)

182,000 197,000 △15,000경정182,000,000원

도 5,000 5,000 0

시 177,000 192,000 △15,000

기본경비 86,040 85,080 960

기본경비 86,040 85,080 960

201 일반운영비 28,890 28,680 210

01 사무관리비 28,890 28,680 210

▣급량비 210 0 210

◎추가분(1명 증) 210 0 2107,000원*1명*10일*3월

202 여비 51,750 51,000 750

01 국내여비 51,750 51,000 750

▣관내출장 600 0 600

◎추가분(1명 증) 600 0 600

▣관외출장 150 0 150

◎추가분(1명 증) 150 0 150

200,000원*1명*3월

50,000원*1명*3월


